ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии

II тура ежегодной Республиканской предметной олимпиады
Карагандинского государственного индустриального университета (базовый вуз УМС)

по специальностям 5В070900 Металлургия

от 08 апреля 2016 года г. Темиртау

ПРИСУТСТВОВАЛИ команды следующих вузов:
1) «Карагандинский государственный индустриальный университет»;
Состав участников:
Команда I (язык обучения -  русский):
1. Джексембаева Маржан Ерлановна, 5В070900 «Металлургия», 3 курс;
2. Чаймурат Карлыгаш, 5В070900 «Металлургия», 2 курс;
3. Мальцев Кирилл Николаевич, 5В070900 «Металлургия», 2 курс.
Руководитель команды: Шишкин Юрий Иванович -  к.т.н., профессор кафедры
«Металлургия и материаловедение».

2) «Карагандинский государственный технический университет»;
Состав участников:
Команда I (язык обучения - русский):
1. Ни Вероника Витальевна, специальность 5В070900 «Металлургия», 3 курс;
2. Архарова Алия Маратовна, специальность 5В070900 «Металлургия», Зкурс;
3. Жакыпбаев Абай Даниярович, специальность 5В070900 «Металлургия», 3 курс.
Руководитель команды: Жукебаева Тулеш Жукебаевна -  к.т.н., доцент каф.
«Нанотехнологии и металлургии».

3) «Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова»;
Состав участников:
Команда I (язык обучения - казахский):
1. 0бд1рашит Асылбек Мирамханулы, специальность 5В070900 «Металлургия», 3 курс;
2. Сэл1мгерей Нурболат Арманулы, специальность 5В070900 «Металлургия», 4 курс;
3. Мукашев Миржан Орынбайулы, специальность 5В070900 «Металлургия», 3 курс.
Руководитель команды: Жумагалиев Ерлан Уланович -  к.т.н., зав. Кафедрой
«Металлургия».

4) «Инновационный Евразийский университет»',
Состав участников:
Команда I (язык обучения - русский):
1. Воронов Александр Юрьевич, специальность 5В070900 «Металлургия», 3 курс;
2. Садовский Юрий Юрьевич, специальность 5В070900 «Металлургия», Зкурс;
3. Каменов Алмат Айтасович, специальность 5В070900 «Металлургия», 3 курс
Руководитель команды: Аубакиров Алмат Муканович -  м.т.н., преподаватель
Департамента энергетики, металлургии и информационных технологии

5) «Южно-Казахстанксий государственный университет имени М.Ауэзова;
Состав участников:
Команда I (язык обучения - русский):
1. Ганиш Хусниербек Шавкатулы, специальность 5В070900 «Металлургия», 3 курс;
2. Туленов Бекзад Нуржанулы, специальность 5В070900 «Металлургия», 3 курс;
3. Мустафа Кдмбар Бегалыулы, специальность 5В070900 «Металлургия», 3 курс.
Руководитель команды: Зобнин Николай Николаевич -  к.т.н., доцент кафедры
«Технология электромеханических производств и металлургия».

6) «Восточно-Казахстанский государственный технический университет имени
Д. Серикбаева»;
Состав участников:
Команда I (язык обучения - русский):
1. Оралханова Данагул Аянцызы, специальность 5В070900 «Металлургия», 3 курс;
2. Шарипова Диляра Ахтемцызы, специальность 5В070900 «Металлургия», 3 курс;
3. Аязбекова Асем Жандарбековна, специальность 5В070900 «Металлургия», 3 курс.
Руководитель команды: Жанузакова Лязат Нарыновна -  к.т.н., доцент кафедры
«Химия, металлургия и обогащение».

Ф.И.О. участника
олимпиады

Команда Баллы в личном зачете Баллы в
командном

зачете
1 тур 2 тур всего

Джексембаева М.Е.

КГИУ

35 10 46
128Чаймурат К. 32 5 37

Мальцев К.Н. 36 10 45
Ни В.В.

КарГТУ

22 0 22
58Архарова А.М. 19 0 19

Жакыпбаев А.Д. 17 0 17
Эбд1рашит А.М.

АРГУ имени К.
Жубанова

25 10 35
88Сэл1мгерей Н.А. 23 5 28

Мукашев М.О. 20 5 25
Воронов А.Ю.

ИнЕУ
32 0 32

61Садовский Ю.Ю. 22 0 22
Каменов А.А. 17 0 17
Ганиш Х.Ш.

ЮКГУ имени
М.Ауэзова

14 5 19
68Туленов Б.Н. 25 5 30

Мустафа ЬуБ 14 5 19
Оралханова Д.А.

ВКГТУ им.
Д.Серикбаева

25 5 30
79Шарипова Д.А. 19 5 24

Аязбекова А.Ж. 20 5 25

На основании полученных результатов, конкурсная комиссия вуза решила
присудить I место команде КГИУ, II место команде АРГУ имени К. Жубанова, III
место команде ВКГТУ им. Д.Серикбаева.

По итогам обсуждений конкурсной комиссией отмечены призовыми местами
следующие студенты:
Диплом I степени - Джексембаева М.Е. (КГИУ)
Диплом II степени - Эбд1рашит А.М. (АРГУ имени К. Жубанова)

- Мальцев К.Н. (КГИУ)
Диплом III степени - Туленов Б.Н. (ЮКГУ имени М.Ауэзова)

- Воронов А.Ю. (ИнГУ)
- Оралханова Д.А. (ВКГТУ,^иД.Серикбаева)

Председатель конкурсной комиссии:
Заместитель председателя конкурсно;
Секретарь конкурсной комиссии:
Члены комиссии:

Нурумгалиев А.Х.
Голеуова А.Р.
Харченко Е.М.
Ибраев И.К.

юндиков М.М.
Торговец А.К.

2